
18. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústecký kraj poděkoval polským záchranářům
za pomoc po povodni
Ústecký hejtman Jiří Šulc
(ODS) dnes při jednání krajských zastupitelů poděkoval polským
záchranářům za pomoc při likvidací následků povodně. Ocenil tak
činnost 80 příslušníků polského Národního hasičského sboru, kteří
se svou technikou odčerpávali vodu z obrovských lagun, které na
Litoměřicku zůstaly po rozlitých řekách.

Ústecký hejtman Jiří Šulc
(ODS) dnes při jednání krajských zastupitelů poděkoval polským
záchranářům za pomoc při likvidací následků povodně. Ocenil tak
činnost 80 příslušníků polského Národního hasičského sboru, kteří
se svou technikou odčerpávali vodu z obrovských lagun, které na
Litoměřicku zůstaly po rozlitých řekách.
Zástupcům polských záchranářů Jeremi Szcyglowskému, Bogdanu
Bonczekovi a Leszku Tarnasovi předal hejtman pamětní listy
Ústeckého kraje a malé dárky. Polští hasiči poděkovali za pocty,
kterých se jim dostalo. "Byli jsme velmi dojati, když všichni
ústečtí zastupitelé povstali a hejtman nám děkoval," svěřili se
novinářům po slavnostní chvíli.
Srpnová povodeň způsobila v Ústeckém kraji škody za 11,3
miliardy korun. Nejvíce byly postiženy okresy Děčín, Ústí nad
Labem a Litoměřice. Dosud platí stav nebezpečí na Děčínsku a
Litoměřicku. Toto mimořádné opatření umožňuje okresním přednostům
kromě jiného využívat armádu při likvidaci následků povodní a
zakázat vstup do nebezpečných oblastí.
Stav nebezpečí má skončit 20. září. Šulc však dnes ČTK řekl,
že po dohodě s okresními krizovými štáby zřejmě prodlouží jeho
platnost o deset dnů pro Hřensko a Rumburk s okolím na Děčínsku a
pro Terezínsko na Litoměřicku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

